Câmara Municipal  da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (011) 4888-9800 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br – SITE: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 59/2012

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência, em

complemento à resposta enviada ao Requerimento nº 53/12, de minha autoria, com relação ao

emprego público de Inspetor de Alunos, informar o que segue:

1. No item 2 da resposta, há o rol dos ocupantes dos empregos

permanentes de Inspetor de Alunos e no item 3, os respectivos locais de exercício. No entanto,

há 10 servidores e 08 locais de exercício. Questiona-se quais servidores estão alocados em

quais Escolas?

2. No item 4, há menção a servidores em desvio de função.

Questiona-se:

a) Quais funcionários estão em desvio de função?

b) Quais as funções que estão sendo exercidas, de fato, pelos

funcionários nesta situação de desvio?

c) Por que há o desvio? Não são necessários 10 Inspetores de

Alunos?

d) Onde trabalham os servidores em desvio de função?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 30 de maio de 2012.

Benedito Ignácio Giudice

Vereador

Joanópolis, 21 de Junho de 2012.

Ofício Gab. nº 386/2012

Ref.: Requerimento 59/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente

Venho pelo presente, mui respeitosamente,

encaminhar resposta da Secretaria Municipal da Educação e Cultura em

relação ao requerimento em epígrafe.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Celso Soares Nogueira

Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor

Domingos Lauriano Floriano

Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis